
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIçAO DE NATAL
(H Mil de NataV1941)

PROCESSO ADMINISTRATIVO (NUP) N" 64592.00 4B5O/2022-6L

REF À CrrennADA púgrIcA No 0t/2021
DISPENSA DE LICITAçÃ,O N" 27/2022 - UG L60345

OBJETO: AQUISIçÃO DE MATERIAL PARA O SETOR DE
APROVISIONAMENTO

VOLUME I

Hospital de Guarnição de Natal.
Avenida Hermes da Fonseca, 1385 - Tirol. Natal - Rio Grande do Norte - CEP 59.015-145

CNPJ: 10.295.7461000L-23 - Telefone/Fax: (84) 3092-6732
e-mail : hospital.natal@hotmail. com

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



I3ps12022 2- Termo de Abertura (chamada pública - disp lic) - Documentos Google

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIçÃO DE NATAL
(H Mil de NataV1941)

TERMO DE ABERTURA

CHAMADA PÚBLICA N" 01./2021. - DISPENSA 27/2022_ UG 1.60345

PROCESSO ADMINISTRATIVO (NUp) N" 64592.004850 /2022-61

Em conformidade com disposto no Art 38 da Lei no 8.666, de 21- de junho de l-gg3, autuo, nesta
data, o Processo Administativo referente a Licitação acima indicada, cujo objeto e recursos estão
definidos no despacho do Ordenador de Despesas aos DIEx (Requisição) n." 036 - Aprov/Fisc Adm/ S
Dir de 04 de maio de 2022.

Natal - RN, 04 de maio de 2022

ADRIANO PELUCIO - Ten Cel
Chefe da SALC

https://docs,google.com/document/d/lNyf3DmtiWeFbmu3STS9aAn969KBWaKEGYeQvfva kndo/edit Lt7Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



iiil{lilt{ff1{}l

Dr¡r il'¿+
r\ru

TVUMSTÉRIO DA DEFESA
uxÉRclro BRASTLETRo

rIosPrTAL DE GUARNIçAO DE NATAL
(FI Mil Natal/L941)

¡r ¡j¡lil¡fgfll¡i i

DlEx/Requisição 036 / 2022 - Aprov/Fisc Adm/S Dir
llB : 64592.004850/20 22-6I

Natal, RN, 04 de maio de 2022
Do: Chefe do Setor de Aprovisionamento

Ao: Sr. Fiscal Administrativo

Assunto: Aquisição de material para o Setor de Aprovisionamento

Modalidade de Licitação: Chamada Pública n" }tlZ}ZL do HGuN.

Ref: Lei 10.5201202, de 17 de julho de 2002 e Decreto 7.89212013, de 2ll de janeiro de 2013.

Nos termos do contido no art. 1"3 da lG 12-02(Portaria ministerial no 30s, de 24de maio de
1995), solicito providências junto a Ordenadora de Despesas, no sentido de aprovar a aquisição de
material de consumo (Gêneros Alimentícios), para atender as necessidades deste Hospital de
Guarnição, conforme abaixo:

,ii
i.,i

lllti|

,i¡iriltfili,r*i i'

/ì

2

3
L¡

5

6
Ì
8

I
lo
{r

t3
rY

1í

iiil

L.,t'-

b.t'

L/

l-.'

(-''
v"

,."
U

l-/'

l-/'

L-"

t-,t'iiiirlltll$lliii

lii

Relação de Itens CNPJ 08.345.105/0001-94 RSSOCIAÇAO DE MULHEIìES LUTADORAS DE
r,rì-AS DO BOQUETRÃO - CHAMADA PÚBLTCA N.01/2021

n Descrição completa - Unidade - Marca Und CATMA
T QTD P. Unit P. Total

02 Abacaxi perola Kg 464374 10 R$ 3,12 R$ 31,20

04 Abobrinha Kg 463749 10 R$ 3,52 R$ 35,20

06 Alface americana Kg 463830 2 R$ 7,33 R$ 14,66

07 Alface crespa Kg 463832 2 R$ 7,33 R$ 14,66

i)B Alface roxa Kg 463836 2 R$ 7,33 R$ 14,66

13 Ratata inglesa Kg 468302 20 R$ 3,gg R$ 79,80

t4 Berinjela Kg 463764 5 R$ 3,56 R$ 17,80

15 Beterraba Kg 463767 5 R$ 3,01_ R$ 15,05

Cebola branca Kg 46378r 10 R$ 3,32 R$ 33,201B

21 Cenoura Kg 463770 10 R$ 4,03 R$ 40,30

Hortelã Kg 463898 L R$ B,BO R$ B,BO

Kg 464350 25 R$ 3,05 R$ 76,25

29

35 Mamão havai

36 Manga 4644r0 5 R$ 3,OB R$ 15,40Kg

Kg 464414 R$ 5,05 R$ 20,203B Maracujá in natura

Kg 464418 10

4

R$ 1,41 R$ 14,1040 Melancia in naturaCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ùuar

iÌ ii \

l¡ilirtrlilt'I'

,i
rlil

rlil'iii]

rt1 
¿6-tî

_tÿ
l9

)l
2-1,

U/-

,t'

at'

l-r'

L-'''

u"

t-rt'

¿a'-

u-"'

L/'

art'-

l/'

t/-

ý

"r'

,-rt'

rii r)r
ili *r

lll ili ?"rr

iiilrlrlrliliri

tii,ltlltfillrrr

lr

lr

iz
¿"1

?,s

¿6

2,9

Obs: empenho global

RENA A CIO GU -- 1-o T'en
Che Setor sionamento

DESPACHO DO ITISCAI- ADMINISTRA'TIVO DA OM:

Reconheço a necessidade do material/serviço e concordo com o prosseguimento do proces-

NAILS EIROS -llen Cel

47 Melão espanhol Kg 471959 15 31,05

42 Melão japonês Kg 464423 20 R$ 2i6* R$ 43,20

51 Polpa de fruta, sabor cajá Kg 464485 R$ 6,33 R$ 94,95

61 Repolho verde Kg 463839

15

5 R$ 3,95 R$ 19,75

63 Rúcula Kg 463826 2 R$ 8,63 R$ 17,26

64 Salsa Kg 463930 2 R$ 9,75 R$ 17,50

66 Tomate Kg 463805 10 R$ 4,09 R$ 40,90

TOTAL: R$ 695,89

Relação de Itens CP  IVANISE MARIA RODRIGUES FERREIRA
CHAMADA PÚBLICA N"O1/2021

n.o Descrição completa - Unidade - Marca Und
CATMA

T QTD P. Unit P. Total

Abobora caboclo Kg 463746 20 R$ 2,39 R$ 47,8003

I1 Banana pacovan Kg 464379 25 R$ 2,33 R$ 58,25

L2 Batata doce Kg 463753 20 R$ 1,95 R$ 39,00

20 Cebolinha Kg 463878 2 R$ 6,33 R$ 12,66

24 Coentro Kg 463876 2 R$ 5,BB R$ L1_,76

26 Couve folha in atura Kg 463822 3 R$ 5,BB R$ 17,64

Macaxeira in natura Kg 463795 30 R$ 1,67 R$ 50,10

TOI'AL:

34

R$ 237,21

TOTAL GERAL: R$ 933,L0

SO

lì'iscal Administrativo do H Gu Natal

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ir irlüll|t{$l,lri.i'

r irl¡fillrlillll ii

DESPACIIO DA OD:

L. Autorizo a aquisição de material, nos termos do DIEx supramenci na

,,lii

legislação vigente

2. Para fins do artigo 38 da lei 8,666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos de acor-

do com a seguinte a classificação orçamentária:

PLANO INTERNO (PI): DSSAFCTCALI

FONTE: 0151000000

PTRES: I7L497

UG/GESTÃO: 167505 / 00001

ND: 339030 -- Subitem: 07 - Gêneros de Alimentação

3. Justificativa para aquisição: Atender, em gêneros alimentícios, as necessidades deste Hos-

pital de Guarnição, ielativo ao suprimento para os pacientes e acompanhantes.

4. Publique-se

Natal, RN, _

,i
lil

iilri;¡lli

iri

il1,

de

É--
G
dora de Desp

r1¡h|ilrl{t|lri,i

{lli

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



u

I
(

\

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

08.34s.10s /oo0r-94 DUNS@: 9020s0768
ASSOCIACAO DE MUTHERES LUTADORAS DE LrLAS DO BOqUETRÂO

Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/05/2022
ASSOCTAÇÃO pRTVAOR

Não
Demais

entos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Ocorrências Impeditivas indiretas

Vínculo com "Serviço Público":

Nada Consta
Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alsuma pendência no Nlvel de Cadast¡amento indicado. Verifique -ï:lî:îff:ïï::::ï:"å*î:ï:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 03/07/2022
FGTS Validade: 07/05/2022
Trabalhista (http.//www.tst.jus.by'certidao) Validade: ll/ l0/ 2022

lV - Regularidade Fiscal EstaduaÿDistrital e Municipal
Receita Estadual,/Distrital Validade: 10/05/2022
Receita Municipal Validade: 25/05/2022

VI - Qralificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação

Emitido em: 06/05/2022 08:16

CPF: 
Ass:

1de 1

Nome: MARCELO DA SILVA NASCIMENTO

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



l'ì I r-
(-)

\1Uarn

q
ùø

ffi
TRIBUN'TL DE CONT¡IS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros, A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado, A
informação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 061 05 12022 08:17 :54

Inform da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: Ä.SSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO

J: 08.345.105/0001-94
UEIRAO

ara acessar a certidão no do ue

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

Itado da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Gestor: CNJ

tado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão AOUIno ortal do

ministrativa e Inelegibilidade

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão no do cli

Itado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Para acessar a certidão no do

Resultado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



\ru

6FL

ò
fì

c)

è

ac,

e'

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril
de20l4, Lei no 13.460, de 26 de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

/^i
t-u'-f

'l';"s*.1-f

'"'l ,.

.ìr,
t*'ì-'J

*/-/
¿l -'t*{\

i-þ'

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



\it tl A

r)
t)

-1

P'uB;'
PoDER ,:unrcrÁRro

JUSTIÇA DO TRAIIALHO

cgRrroÃo NEGATTvA DE pÉgrros rR;ABAr,HrsrAs

Nome: IVANISE MARIA RODRIGUES FERREIRA
CPF: 
Certi o n" : 14363624/2022
Expedição: 06/05/2022, às 0B:20:31
Validade: 02/17/2022 180 (cento e oitenta) d.J-as, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que IVAI.¡ISE MARIA RODRIGUES FERREIRjA,, inscrito (a) no CPF
sob o n o | N.ã,o coNsTA como inadimptente no Banco
Naciona.l- de Devedores Trabal-histas.
Certidão emitída com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leís ns.o 12.440/201I e
13.461/20L7, e no Ato 01,/2022 da CGJT, de 27 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certídão são de responsabilídade dos
Tribunais do Trabalho. ' ii
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relaçã.o
a todos os seus estabelecimentos, agêncías ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Íribunal Superior do Trabalho na
Internet (http : / /www. tst. jus .br) .

Certidão emitida gratuitamente. ' .

TNFORT{AçÃO TUBOnTA¡ÛTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabefecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, incl-usive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a reco]himentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos fírmados perante o Ministério PúbIico do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos Quê, por
disposição legal, contiver força executiva.

Drividas e r-rugesl:óe6: cjndt(]ltst ' jus, br

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



\ru
Ò,ø

1)
(1, ,t_ I

õ

lr

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBlrOS RELATIVOs Aos TRIBUTos FEDERAIs E À DíVIDA
ATIVA DA UNÁO

Nome: IVANISE MARIA RODRIGUES FERREIRA
CPF

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
näo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçöes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuiçöes sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaçåo desta certidåo está condicionada à verificaçäo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb. gov. br> ou <http://www. pgfn.gov. be.

Certidäo emitida gratuitamente com basôìna Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t10t2014.
Emitida às 11:16:32 do dia 21t0212022 <hó:ià e data de Brasf lia>.
Válida até 2010812022.
Código de controle da certidåo: 424D.66F0.078F.0C46
Qualquer rasura ou emenda invalidará este docunrênto.

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



L?U
Òø

.':.

t_ 1
G#slniFil ä'fffi#ffim***** ;¡î

TrlounoNnclor,rír-

Data e hora da consulta: 11/05/2022 08:53
Usuário: ***.606.887-**

lmpressäo Completa

Nota de Empenho

Emitente
Código Nome
167345 HOSP|TAL DE GUARNTçÃO Oe NATAL
CNPJ Endereço
10.295.746t0002-04 AV.HERMES DA FONSECA 1385 - TTROL

Município UF Telefone
NATAL RN OD:(8a)3092 -6732 - ENC SET FtN:(84)3092-6725

Moeda
REAL - (R$)

CEP

5901 5-001

Plano lnterno
DSSAFCTCALI

CEP
59584-000

Alínea

Ano
2022

Tipo
NE

Orçamentária

Número
1 135

Fonte de Recurso Natureza da Despesa
0151000000 339030

Esfera PTRES
1714972

UGR

1 67505

Data de Emissão Tipo

0610512022 Global

Processo Taxa de Câmbio
64592,004850t2022-61 0,0000

Valor

695,89

Código Nome I

08.345.105/OOO1-94 ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO
Endereço
BOQUEIRAO SN ZONA RURAL
Município UF Telefone
TOUROS RN

Amparo

Código
49

Ato Normativo
LEI 12.5121 2011

Parágrafo Incíso

j

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
t7

Descrição
2022NC410535, 11ABR22- DGP- LIC DISP:2712022, REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA NO 01/2021. UG:160345-
HGUN. TC: NÃO HÁ. PRAZO ENTG: 30 DIAS. LOCAL: HGUN. DOC REQS: DIEX NR 036- APROV/HGUN, 04 MAIO
22. FTNALTDADE:AQUrSrÇnO Or GÊNEROS DE ALIMENTAçÃO (AGRTCULTURA FAMTLIAR).

Local da Entrega
AV HERMES DA FONSECA, 1385, TIROL, NATAL - RN

Informação Complementar
16034506000272022 - UASG Minuta: 160345

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

OperacVersão Data/Hora
002 10105120221 1 :32:51 1de5Cre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



#s I fl F I if LñÆ*ffi.#nsnÐs¡*

rn
.Ø\)

rr- . \o ..

Data e hora da consulta: 1110512022 08:53
Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

ù

(')

'\õ,
" \-fcsounoNAcro¡¡al

Nota de Empenho

ista de

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Totalda L¡sta
695,89

Valor do ltem

31,20

seq.
001

07- DE ALIM

Descrição

Item compra:00_001 - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA,
APRESENTAçAO NATURAL

Valor Total

31,203,12000610512022 lnclusão

Data

10,00000

,Qu

seq
002

Descrição

Item compra
ITALIANA

OOOO2 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA

Valor do ltem

35,20

0610512022 lnclusão 35,20

oValor
10,00000 3,5200

seq.
003

Descrição

Item compra:00003 - VERDURA lN NATURA, TIPO ALFACE
AMERICANA

Descrição

Item compra: 00004 - VERDURA lN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA

Valor do ltem
14,66

Valor do ltem

14,66

seq.
004

Data Operação
0610512022 lnclusäo

Valor Total
14,66

lJn

7 00332, 00000

Quantidade
2,00000 14,66

or
7,3300

Unitário
06/0512022 lnclusão

Operação

seq

005

Descrição

Item compra: 00005 - VERDURA lN NATURA, TIPO ALFACE ROXA

Valor do ltem
14,66

ìData Operação

06105/2022 lnclusão

Quantidade Valor Un¡tár¡o

2,00000 7,3300

Valor Total
14,66

seq

006

Descrição

Item compra:00006 - LEGUME lN NATURA, TIPO BATATA INGLESA
BOLINHA

Valor do ltem

79,80

Quantidade,Valor Unitário
20,00000 3,9900

Total
79,800610512022 lnclusão

seq.
007

Descrição

Item compra:00007 - LEGUME lN NATURA, TIPO BERINJELA

Valor do ltem

17,80

2de 5

0610512022 lnclusão 5,00000 3,5600 17,80

TotalOperação Quantidade Valor o

Data/Hora OperaçãoVersão
Alteracão002 1010512022 11:32:51Cre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



\2tJ
Òø

r'l ,. \\

#stHFil. ffffi#ffisn**cE*s -lîoR*¡
Data e hora da consulta: 1110512022 08:53

Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

sta de

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

ubelemento 07 - G

Seq. Descrição

008 ltem compra:00008 - LEGUME lN NATURA, TIPO BETERRABA

Totalda Lista
695,89

Valor do ltem
15,05

Data Quantidade Valor Unitár¡o
5,00000 3,01000610512022 lnclusão 15,05

Descrição
Item compra: 00009 - LEGUME lN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

seq.
009

Valor do ltem
33,20

Valor Total
33,200610512022 lnclusão 10,00000 3,3200

seq.
010

Descrição

Item compra: 00010 - LEGUME lN NATURA, TIPO CENOURA

Valor do ltem
40,30

Valor Total
40,3010,00000 4,03000610512022 lnclusão

Operação

seq

011

Descrição

Item compra: 00011 - CONDIMENTO, TIPO HORTELA,
APRESENTAçAO NATURAL ]

Valor do ltem

8,80

Valor Total
8,801,00000

lijnitár¡o
0610512022 lnclusão

Data O

seq
012

Descrição Valor do ltem
Item compra:00012 - FRUTA, TIPO MAMÃO HAVAí, APRESENTAÇAO 76,25
NATURAL

Quantidade
25,00000 3,0500

or
76,25

o

0610512022 lnclusão

Operação

seq
013

Descrição Valor do ltem

Item compra:00013 - FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO 15,40
NATURAL

Data Operação

0610512022 lnclusão

QuantÍdade. Valor tlnitárig
5,00000 3,0800

Valor Total
15,40

seq.

014

Descrição

Item compra:00-014 - FRUTA, TIPO MARACUJÁ DOCE,
APRESENTAÇAO NATURAL

Valor do ltem

20,20

Quantidade Valor Un

4,00000 5,0500 20,20
or

0610512022 lnclusão

Operação

OperaçãoVersão Data/Hora
002 10105120221 1 :32:51 Alteração 3de 5Cre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ý \)Lìùftl//--
t)

Data e hora da consulta; 11/0512022 08:53
Usuário: ***.606.887-**

lmpressáo Completa

ar.
(t:

t)
.:\

tRaAcroNAL

(f

#silHFl ffiffimkn***s

Nota de Empenho

de

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Totalda Lista
695,89

Valor do ltem

14,10

seq.
015

mento 07 -

Descrição

Item compra:00_015 - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA,
APRESENTAÇAO NATURAL

06105/2022 lnclusäo 14,10

n o TotalQuantidade Valor
10,00000 1 ,4100

seq.
016

Descrição

Item compra:00_016 - FRUTA, TIPO 1 MELÃO ESPANHOL,
APRESENTAçAO NATURAL

Valor do ltem

31,05

Data Operação
0610512022 lnclusão

Valor,Total

31,0515,00000 2,0700

seq.
017

Descrição Valor do ltem
Item compra: 00017 - FRUTA, TIPO MELAO GÁL|A, APRESENTAçAO 49,20
NATURAL

Data Operação
06/0512022 lnclusäo

Valor
2,1600 43,20

seq
018

Descrição ' , .

Item compra: 00-018 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ,
APRESENTAÇAO CONGELADA .i i

Valor do ltem

94,95

Data Operação
0610512022 lnclusão 94,95

e o'

15,00000 6,3300

seq.
019

Descrição

Item compra: 00019 - VERDURA lN NATURA, TIPO REPOLHO
BRANCO/ VERDE

Valor do ltem

19,75

Data Operação

0610512022 lnclusão

Quantidade Valor Unitário
5,00000 3,9500

vâlor Total
19,75

seq. Descrição

Item compra:00020 - VERDURA lN NATURA, TIPO RÚCULA

Valor do ltem

17,26020

Data Operação

0610512022 lnclusão 2,00000 8,6300 17,26

or Tota!

seq.
021

Descrição

Item compra:00021 - CONDIMENTO, TIPO SALSA, APRESENTAÇÃO
NATURAL

Valor do ltem

17,50

Valor Total

17,508,75002,00000

o
0610512022 lnclusäo

Operação

Versão Data/Hora
Alteração002 10105120221 1 :32:51 4de 5Cre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



Õø

\ru

Þ

S,Ennffi ffitîrmffiF¡**"i,"*

\ <-r

-+f' /
/ \TesounoN¡clouel

Data e hora da consulta
Usuário

11/0512022 08:53
***.606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

de

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

¡natura

Ordenador de Despesa
ANDREA GUIMARAES GURGEL
*** .441 .547 -**

101051202211 :32:51

Totalda L¡sta
695,89

Responsável pela Nota de Empenho
ADRIANO GIUNCHETTI PELUCIO
***.663.548-**

0910512022 15:13:57

seq

022

Descrição

ltem compra:00022 - LEGUME lN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

Valor do ltem

40,90

Data Operação
0610512022 lnclusão

ade Valor tln¡tário Valor
40,90'10,00000 4,0900

Versão Data/Hora
Alteração002 101051202211:32:51 5de 5Cre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



(4,
(_;;' ; L.

í_\I

-@), ,,
'. \ IËSOURONACIONAL\./S sH F I Ètå*ilåil#;.J,nsnce*s

t\

Data e hora da consulta: 1110512022 08:53
Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Emitente
Código Nome
167345 HOSP|TAL DE GUARNTçnO Or NATAL
CNPJ Endereço
10.295.74610002-04 AV.HERMES DA FONSECA 1385 - TIROL
Município UF Telefone
NATAL RN OD:(84)3092-6732 - ENC SET FtN:(84)3092-672b

Moeda
REAL - (R$)

CEP
5901 5-001

Plano Interno
DSSAFCTCALI

Ano Tipo
2022 NE

ula Orçamentária
Esfera PTRES
2 171497

Data de Emissão Tipo
0610512022 Global

Amparo Legal

Código
49
Ato Normativo
L8112.512 I 2011

Número
1 136

Fonte de Recurso Natureza da Despesa
01 51 000000 339030

UGR

1 67505

Processo Taxa de Câmbio
64592.00485012022-61 0,0000

Valor
237,21

Modalidade de Licitação
DTSPENSA o. t'"'-o:åln"

17

Parágrafo lncíso Alínea

Descrição
2022NC41053-5, 11ABR22- DGP- LIC DISP: 2712022, REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA NS 01/2021. UG: 160345-
HGUN. TC: NAO HA. PRAZO ENTG: 30 DIAS. LOCAL: HGUN. DOC REQS: DIEX NR 036- APROV/HGUN, 04 MAIO
22. FTNALTDADE: AQUTSTÇnO Oe GÊNEROS DE ALTMENTAÇÃO (AGRTCULTURA FAMILIAR).

Local da Entrega
AV HERMES DA FONSECA, 1385, TIROL, NATAL - RN

lnformação Complementar
16034506000272022 - UASG Minuta: 160345

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Código
386.810.724-04
Endereço
17 GAC

Município
NATAL

UF
RN

Telefone

Nome
IVANISE MARIA RODRIGUES.FERREIRA

CEP

5901 0-500

OperaÇãoVersão Data/Hora
Alteracão10105120221 1 :32:50002 1de3Cre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



\,uo'rài),,

+s|flFl iiffitr#knsnceira

\5

--Þ-
\ \ TEsouRoNActoNAL

Data e hora da consulta: 1110512022 08:53
Usuário: ***.606.887-*"

lmpressäo Completa

Nota de Empenho

seq.

001

emento 07 - GENEROS A

Descrição

Item compra: 00023 - LEGUME lN NATURA, flpO nAÓeOnR
MORANGA

Valor do ltem

47,80

Data Operação
0610512022 lnclusäo

U Valor Total
47,8020,00000 2,3900

seq
002

Descrição

Item compra:00024 - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN,
APRESENTAçAO NATURAL

Valor do ltem

58,25

Quantidade
25,00000

Valor Total
58,252,3300

or
06105/2022 lnclusão

Operação

seq
003

Descrição

Item compra:00025 - LEGUME lN NATURA, TIPO BATATA DOCE

Valor do ltem

39,00

Data Operaçäo
06105/2022 lnclusäo 20,00000 "i.,9500

Valor Total.

39,00

seq'
004

Descrição

Item compra:00026 - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA,
APRESENTAÇAO NATURAL

Valor do ltem

12,66

Valor
12,66

or
0610512022 lnclusão

Operação
2,00000 6,3300

seq.
005

Descrição

Item compra:00027 - CONDIMENTO, TIPO COENTRO,
APRESENTAçAO NATURAL

Valor do ltem
11,76

Data Operação

0610512022 lnclusäo

Quantidade Valor Unitário
2,00000 5,8800

Valor Total

11,76

seq
006

Descrição

Item compra:00028 - VERDURA lN NATURA, TIPO COUVE

Valor do ltem

17,64

Data Operação

0610512022 lnclusão

no
17,64

orQuantidade Valor

3,00000 5,8800

seq
007

Descrição

Item compra: 00029 - LEGUME lN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM

Valor do ltem

50,1 0

Quantidade Valor Un¡tár¡o

30,00000 1,6700

Valor Total'

50,1006/0512022 lnclusão

Data

ista de lten

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Versão Data/Hora
002 10/05120221 1 :32:50 Alteração

Totalda Lista
237,21

Zde 3Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



a

FL
(ì
C) -\( -

#Enmril Hffiffik*¡¡,os*s
i.:ìtt i'.t rì

a

Data e hora da consulta: 1110512022 08:53
Usuário: ***,606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Ordenador de Despesa
ANDREA GUIMARAES GURGEL
*** .441 .547-**

10105120221 1:32:50

Responsável pela Nota de Empenho
ADRIANO GIUNCHETTI PELUCIO
***.663,549-**

09105/202215:13:57

,f ,¡

t-nl -t
{ -t¡

¡þ*'l
!,.¿¿'-Y-{}

"rç'"r' ¿)
,'!j.f,,

{ÿ

OperacVersão Data/Hora
002 10105120221 1 :32:50 3de 3Cre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r


